ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(БАНК РОССИИ)

ПРИКАЗ

«09 марта 2016 г. М2 0Д784

г. Москва

О возложении на государственную
корпорацию «Агентство по страхованию
вкладов» функций временной
администрации по улравлешяо банком
Акционерное общество «Акционерно
коммерческий банк реконструкции и
развития «Экономбанк» АО «Экономбаню>
(г. Саратов)

В соответствии с подпунктом б пункта 1 статьи 18926, пунктами 2 и З

статьи 1 89 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить с 09 марта 2016 года на государственную корпорацию

«Агентство по страхованию вкладов» (далее — Агентство) функции

временной администрации по управлению банком Акционерное общество

.сАкционерно-коммерческий банк реконструкции и развития «Экономбаню>

АО «Экономбаню> (г. Саратов) (регистрационный номер Банка России 13 19,

дата регистрации — 29.12.1990) сроком на шесть месяцев.

2

2. Приостановить на период деятельности временной администрации

по управлению банком Акционерное общество «Акционерно-коммерческий

банк реконструкции и развития <сЭкономбанк» полномочия органов

управления банка Акционерное общество «Акционерно-коммерческий банк

реконструкции и развития «Экономбаню>, связанные с принятием решений

по вопросам, отнесенным к их компетенции федеральными законами и

учредительными документами банка Акционерное общество <сАкционерно

коммерческий банк реконструкции и развития «Экономбанк», права

учредителей (участников) банка Акционерное общество с<Акционерно

коммерческий банк реконструкции и развития «Экономбанк», связанные с

участием в его уставном капитале, в том числе право на созыв общего

собрания акционеров (участников) банка Акционерное общество

<сАкционерно-коммерческий банк реконструкции и развития «Экономбанк».

3. Установить, что временная администрация по управлению банком

Акционерное общество «Акционерно-коммерческий банк реконструкции и

развития «Экономбанк» осуществляет функции, предусмотренные статьей 1 89

Федерального закона <Ю несостоятельности (банкротстве)», и обладает

полномочиями в соответствии со статьей 18931 Федерального закона

«О несостоятельности (банкротстве)» и принятыми в соответствии с ним

нормативными актами Банка России.

4. Руководителям территориальных учреждений Банка России довести

в установленном порядке содержание приказа до сведения всех кредитных

организаций, расположенных на подведомственной территории.

5. Пресс-службе Банка России (Рыюiина М.В.) опубликовать приказ

в «Вестнике Банка России» в десятидневньтй срок с момента принятия.

6. Департаменту лицензирования деятельности и финансового

оздоровления кредитньтх организаций Банка России (Тяжельникова Л.А.)

сообщить банку-корреспонденту (нерезиденту) банка Акционерное общество

«Акционерно-коммерческий банк реконструкции и развития «Экономбанк»

з

согласно приложению к приказу (направляется только в Департамент

лицензирования деятельности и финансового оздоровления кредитных

организаций Банка России) о возложении на Агентство функций временной

администрации по управлению банком Акционерное общество

«Акционерно-коммерческий банк реконструкции и развития «Экономбанк».

Первый заместитель Председателя
Банка России, председатель
Комитета банковского надзора Симановский